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2020  

 

 

1.  

 

Годишниот план за работа беше креиран согласно Методологијата за стратешко планирање, Одлуката за утврдување на 

стратешките приоритети на Владата на Република Северна Македонија за 2020 година како и Упатсвото за начинот на 

постапување на министерствата и другите органи на државната управа во процесот на подготвување на Стратешкиот и 

Годишниот план за работа, за период од една година, во кој се операционализирани мерките и активностите содржани во 

програмите и потпрограмите на Стретшкиот план. 

Министерството за економија во 2020  година ги реализираше следниве вертикални и хоризонтални програми со мерки и 

активности  кои се во функција на остварување на стратешките приоритети на Владата на Република Северна Македонија и 

приоритетите и целите на Министерството за економија содржани во Одлуката за стратешки приоритети за 2020 година: 

развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните и 

Република Северна Македонија – членка на НАТО и Европската Унија.  

Во Годишниот план за работа на Министерството за економија креирани се следниве стратешки програми и потпрограми: 

I.                                                 

  

  

  

 

II.                                              

  

  

 

III.                                      

  

  
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2.  

2.1.  

 

1. ПРПГРАМАТА ППДПБРУВАОЕ НА ДЕЛПВНАТА КЛИМА И ЗГПЛЕМУВАОЕ НА КПНКУРЕНТНПСТА   
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СПРПВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНПСТИ 

Пптпрпграма 1: ППДДРШКА И РАЗВПЈ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

Мерка/активнпст Ппказател на резултат сп 

ппјдпвна пснпва и 

планиранипт резултат на 

гпдишнп нивп 

Пценка за напредпкпт вп ппстигнуваое на 

резултатите и целите на прпграмата 
Кпментар 
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Мерка/активнпст 

 

 
Кпментар 
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Мерка/активнпст  

 

 
Кпментар 

1. Прпграма за развпј на 

туризмпт за 2020 гпдина 

 

 

 

COVID-

 

 

2. Прпграма за изменуваое и 

дппплнуваое на Прпграмата за 

развпј на туризмпт за 2020 

гпдина (Сл.весник бр. 269 пд 

10.11.2020 гпдина) 

 

 

- 

 

-  

-  

 

3. Прпграма за ппддршка на 

угпстителскипт сектпр вп 

Република Северна Македпнија 

(Сл.весник бр. 269 пд 10.11.2020 

гпдина) 
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4. Прпграма за ппддршка на 
дпмашен туризам за рабптници 
сп ниски прихпди  
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СПРПВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНПСТИ 

Пптпрпграма 1: РАЗВПЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА 

Мерка/активнпст Ппказател на резултат сп 

ппјдпвна пснпва и 

планиранипт резултат на 

гпдишнп нивп 

Пценка за напредпкпт вп ппстигнуваое на 

резултатите и целите на прпграмата 
Кпментар 
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СПРПВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНПСТИ 

Пптпрпграма 1: ЗАШТИТА НА ППТРПШУВАЧИ И БЕЗБЕДНПСТ НА ПРПИЗВПДИТЕ 

Мерка/активнпст Ппказател на резултат сп 

ппјдпвна пснпва и 

планиранипт резултат на 

гпдишнп нивп 

Пценка за напредпкпт вп ппстигнуваое на 

резултатите и целите на прпграмата 
Кпментар 
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ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНПСТИ КПИ НЕ БИЛЕ СПРПВЕДЕНИ 

Мерка/активнпст Пбразлпжение Влијание  Преппрака 

Мерки/активнпсти (пд Гпдишнипт 

план за рабпта) кпи биле 

планирани, а не биле спрпведени   

Образлпжение за причините 

ппради кпи 

мерките/активнпстите не биле 

спрпведени  

Оценка за влијаниетп врз ппстигнуваоетп на 

резултатите и целите на 

прпграмата/пптпрпграмата 

Преппрака за мерките кпи треба да се 

преземат вп нареднипт циклус на 

планираое за да се пбезбеди 

ппстигнуваое на резултатите и 

целите на прпграмата/пптпрпграмата 
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СПРПВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНПСТИ 

Пптпрпграма 1: Надвпрешна тргпвска пплитика спгласнп правилата и пбврските на Република Северна Македпнија дефинирани сп Прптпкплпт за 

пристапуваое на РСМ вп СТП  и Сппгпдбата за стабилизација и аспцијација сп ЕУ 

Мерка/активнпст Ппказател на резултат сп 

ппјдпвна пснпва и 

планиранипт резултат на 

гпдишнп нивп 

Пценка за напредпкпт вп ппстигнуваое на 

резултатите и целите на прпграмата 
Кпментар 
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5.   

 

 

G/AG/N/MKD/27, G/AG/N/MKD/29 

G/AG/N/MKD/30 

 2018,2019 2020 
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II 

 

WT/L/225 

 

G/SPS/N/MKD/13 

G/SPS/N/MKD/14 ( 

G/SPS/N/MKD/15 

 

    



30 
 

 - 

 

 Ппказател на резултат сп 

ппјдпвна пснпва и 

планиранипт резултат на 

гпдишнп нивп 
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 Ппказател на резултат сп 

ппјдпвна пснпва и 

планиранипт резултат на 

гпдишнп нивп 
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 Ппказател на резултат сп Пценка за напредпкпт вп ппстигнуваое на Кпментар 
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ппјдпвна пснпва и 

планиранипт резултат на 

гпдишнп нивп 

резултатите и целите на прпграмата 
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ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНПСТИ КПИ НЕ БИЛЕ СПРПВЕДЕНИ 

Мерка/активнпст Пбразлпжение Влијание  Преппрака 

Мерки/активнпсти (пд Гпдишнипт 

план за рабпта) кпи биле 

планирани, а не биле спрпведени   

Образлпжение за причините 

ппради кпи 

мерките/активнпстите не биле 

спрпведени  

Оценка за влијаниетп врз ппстигнуваоетп на 

резултатите и целите на 

прпграмата/пптпрпграмата 

Преппрака за мерките кпи треба да се 

преземат вп нареднипт циклус на 

планираое за да се пбезбеди 

ппстигнуваое на резултатите и 

целите на прпграмата/пптпрпграмата 
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2.2 Оценка на спрпведуваоетп на Гпдишната прпграма за рабпта на Владата 
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2.3 Оценка на спрпведуваоетп на други активнпсти кпи прпизлегуваат пд надлежнпстите и рабптата на прганпт на државната управа  

 Донесување на подзаконски акти кои произлегуваат од  

Објава на подзаконските акти во Службен весник на Република Северна Македонија 

Активнoст: Статус: реализиранп/ нереализиранп 

-  

 

 

 

 

 

-
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Активнсп: Статус: 

 

Три нпви врабптуваоа 

 

Седум нпви унапредуваоа 

 

  

 

Активнсп: Статус: 
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ISO 37001  
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3.  

Ризик во спорведувањето на на мерките и активностите и на постигнување на резултатите влијаело здраствената и 

економската криза предизвикано од Ковид 19. 

4.  

Изминатата 2020 година на здраствен и економски план беше многу тешка. Последиците од кирзата предизвикана од 

пандемијата Ковид 19 најмногу ги почуствува секторите туризам, малите и средните претријатија, индустриските гранки и др. 

Како резултат на оваа, голем број на мерките предвидени во Годишниот план на Министертвтот за економија не се 

реализира, дел се одложија за следниот период. За да се ублажат последиците од кризата, Министерството за економија 

превзема низа мерки кои беа фокусирани кон поддршка на стопанството и зачувување на работни места. Согласно новите 

состојби со КОВИД 19, се подготвија повеќе уредби и нови мерки и програми со цел поддршка на деловниот сектор во 

надминување на негативните ефекти од кризата. 
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За наредниот периодот кој следува приоритет ќе биде финансиска поддршка за компаниите со кои ќе се помогнат во 

спроведувањето со повеќедимензионалните последици од пандемијата предизвикана од Ковид-19, потикнување на 

претпријатијата да излезат со иновативни решениеја за справување со развојните предизвици кои произлегуваат од 

пандемијата. Создавање на поволна деловна клима за бизнис секторот, пред се преку поддршка на домашните 

претпријатија, со главен фокус на малите и средните претпријатија, отворање на нови работни места преку нови 

инвестиции, развој и подобрување на конкурентноста на македонската индустрија, поддршка на развојот на индустриско-

преработувачките капацитети кои ќе бидат извозно ориентирани и ќе создаваат производи со повисока додадена вредност, 

подобрување на конкурентноста на туристичката понуда во земјата, одржливо искористување на природните богатства, 

зголемување на учеството на обновливите видови  на енергија во финалната потрошувачка на енергија и др. 

 

 

                                                                                                                                            

   Ministër, 

 

Kreshnik Bekteshi                                                                                                                             19-2159/1  

                                                                                                                                                                             26.04. 2021  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                     


